

واکنش امریکا به پرداخت بدهی گازی عراق به ایران

سخت‌گویی وزارت امور خارجه امریکادر واکنش به پرداخت بدهی گازی عراق به ایران، گفت که این اقدام تحت برخی معایفت‌های واشنگتن انجام شده واین مبالغه به شکل مستقیم به ایران انتقال داده نمی‌شود. متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکادر یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده‌است، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا توجه به ادعای رسانه‌های دولتی عراق مبنی بر اینکه این کشور تمامی بدهی خود به ایران بابت واردات گازی را پرداخت کرده‌است که حدوداً مبلغ ۱۱ تریلیون دینار عراقی است، امریکا چطور برای پرداخت این مبلغ به ایران چراغ سبز نشان داده‌است و آیا میان امریکا و ایران مذاکراتی درباره این موضوع انجام شده بود، گفت: در سیاست مناسب‌ت به ایران باعراق تغییر ایجاد نشده است. دولت بایدن به اجرای تحریم‌های امریکا علیه ایران ادامه می‌دهد.میلر ادامه داد: امریکا از سال ۲۰۱۸ برخی معایفت‌ها را بامشورت کنگره در نظر گرفت که به عراق اجازه می‌دهد مبلغ واردات برق از ایران را در پرداخت کند.مطلق قوانین امریکا بین مبالغه فقط می‌تواند برای تداولات بشر دوستانه و دیگر امور غیر قابل تحریم مورد استفاده قرار بگیرند. این پول فقط به طرف سوم تأیید شده می‌رسد. مستقیماً به ایران انتقال داده نمی‌شود و امریکا همچنان به صورت مودی موارد استفاده از این پول‌ها را بررسی می‌کند. اظهارات میلر در پی این مطرح می‌شود که احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق روز دوشنبه اعلام کرد که کشورش پول بزرگ گاز ایران را به‌طور کامل پرداخت کرده و این پول در بانک تجارت عراق است.وی در گفت‌وگو با روسای ایوم افزود: وزارت برق عراق همه بدهی عراق به ایران بابت واردات گاز از این کشور را پرداخت کرده‌است. موسی گفت: این پول به صندوق امنی بانک تجارت عراق است، اما این بانک به دلیل تحریم‌های امریکادر انتقال آن به دولت ایران با مشکل مواجه است. مجید چنگلی، مدیر عامل شرکت گاز ایران روز یکشنبه در حاشیه نخستین همایش مقاومت‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی کشور و در جمع خبرنگاران با اشاره به ستوبه بدهی گازی عراق به ایران، اظهار داشت: وزارت برق عراق همه مطالبات گازی ایران را پرداخت کرده و این بدهی اکنون صفر است؛ اما بیاض، مشکلاتی بری انتقال وجه از بانک TBI عراق به ایران به وجود دارد.

بوی تغییر دوباره ساعت کاری از بهارستان می آید

در شرایطی که ساعت کاری کارمندان در بخشنامه اخیر دولت در راستای کاهش ناترازی تولید و مصرف از ساعت شش صبح تا ۱۳ تا اعلام شده بود، برخی زرمه‌ها از نمایندگان مجلس، از این حکایت می‌کند که ممکن است ساعت کاری مجدداً دستخوش تغییر شود.اواخر سال ۱۴۰۰ نمایندگان مجلس مصوب کردند که ساعت رسمی کشور دیگر جلو کشیده نشود و با اصرار بهارستانی‌ها مقرر شده بود که این مصوبه از سال ۱۴۰۱ اجرا شود.اما دولت با استفاده از ماده ۶۷ قانون اساسی ساعت‌های بین‌المللی حداقل ۶ ماه زمان لازم است، آن را در سال گذشته اجرائی نکرد. در همان زمان، بر آورد قطعی دولت‌وحتی مرکز پژوهش‌های مجلس این بود که جلوی تکمیلین ساعت باعث افزایش مصرف برق می‌شود لذا برای کنترل مصرف و برای اینکه زندگی مردم دچار مشکل نشده و برق خلنگی قطع نشود.دولت در تاریخ ۲۸ اسفندماه سال گذشته تصویب کرد که ساعت کار ادارات از ۱۵ خرداد ماه تا ۱۵ شهریور ماه امسال از شش صبح تا ۱۳ باشد و مابقی ساعت کار هفتگی هم با دور کاری جبران شود. اما هیات تطبیق مجلس دور کاری را اخلاف قانون دانست و دولت ناچار شد تا ساعت پایان کار را اصلاح و ۱۴ تا ۴۵ دقیقه برابری آن اعلام کند. در همین راستا و برای حل اشکالی که مجلس به مصوبه دولت وارد کرده بود، موضوع در جلسه سران قوا مطرح شد تا مجوز برای کمبود ساعت کاری و دور کاری کارمندان صادر شود. نهایتاً و بر اساس این مجوز سازمان اداری و استخامی روز گذشته بخشنامه‌های صادر و اعلام کرد که ساعت کاری همان ۱۳ تا ۴ است که در مصوبه ۲۸ اسفند دولت آمده بود. اما کمتر از ۲۴ ساعت پس از اعلام این مصوبه حسین گوهرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد که ساعت کاری صبح به روزال قبل برمی گردد و پایان آن، ۱۴:۴۵ خواهد بود. این در حالی است که اساساً ستادولت برای تغییر ساعت کاری در روزهای سه شنبولن مختلف مطرح شده است و صرف و کاهش ناترازی برق است و بیک مصرف برق نیز از ۱۳ به بعد خواهد بود.وی در این باره گفت: با توجه به مصوبه دولت که بر اساس آن مقرر شده بود کارمندان از تاریخ یازدهم خرداد ماه لغات یازدهم شهریور ماه ۱۴۰۲ از ساعت ۶ صبح تا ۴:۴۵ در محل کار خود حاضر شوند و مشکلاتی را برای خانواده‌ها در پی داشت، با پیگیری رییس مجلس شورای اسلامی این موضوع توسط کمیسیون اجتماعی و مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی و در قالب پیشنهاددر جلسه سران قوا مطرح‌مورد موافقت رییس جمهور قرار گرفت. این نماینده مجلس ادامه داد: ما این تصمیم که به زودی از طرف هیات دولت ابلاغ خواهد شد، ساعت کاری کارمندان و کارکنان دولت که بر صافه جویی در مصرف انرژی به ساعت شش تغییر کرده بود، به روزال بای می‌گرد اما این بار هم کارمندان همان ساعت ۴:۴۵ تا ۱۴:۴۵ خواهد بود و ۴۴ ساعت مابه‌التفاوت در قالب دور کاری محاسبه خواهد شد. در چنین شرایط مشخص نیست تاوانی کارمندان برای برنامه‌ریزی در ست برنامه زندگی با توجه به متغیر بودن ساعت کاری چه زمانی تمام خواهد شد.سپول اینجاست که اگر هدف دولت از تغییر ساعت کاری کاهش ناترازی تولید و مصرف برق بود و برنامه‌ریزی در این زمینه به این دلیل صورت گرفته که برق خلگی با مشکل مواجه نشود و شاهد اجازه برق در سال جاری نباشیم. چه‌جرا این مخالفت شده و اجازه اجرای چنین تصمیمی را نمی‌دهد؟

تعاون

رهبر انقلاب در دیدار مسوولان قوه قضاییه تاکید کردند مبارزه با فساد در رون و بیرون قوه قضائیه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رییس، مسوولان و جمعی از کارکنان قوه قضاییه، با تاکید بر اهمیت کم‌نظیر این قوه، اجرای کامل سند تحول دستگاه قضا، مبارزه با فساد در درون و بیرون این دستگاه، احیای حقوق عامه، تأمین آزادی‌های مشروع و پیشگیری از وقوع جرم از جمله وظایف مهم قوه قضاییه خواندند و افزودند: م‌لاک اصلی داوری در باره فعالیت همه دستگاه‌ها، نتیجه و محصول نهایی است که به دست مردم می‌رسد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه سالگرد حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰ و شهادت آیت‌الله بهشتی و ۷۲ نفر از اصحاب امام در بمب‌گذاری منافقین صورت گرفت، دکتر بهشتی را دارای رتبه عالی علمی و زوژی، بسیار پر کار، مصداق بارز نظم، مبتکر، بر حوصله برای شنیدن حرف‌ها حتی حرف‌های مخالفان و به دور از ریا و تظاهر پرشمر دندو گفتند. خصوصیات اخلاقی و کارزی بهشتی امروز هم برای همه درس آموز است. ایشان آشنایی دقیق با زوایای قوه قضاییه را از محسنتات آقای محسنی اژه‌ای دانستند و این قوه را از مهم‌ترین ارکان و ستون‌های اصلی خودندند که اقدامات مثبت آن تأثیرات شگرفی بر زندگی مردم و پیشبرد اهداف نظام دارد و اقدامات احتمالی منفی اش، اختلال و ضربات مهم به همه‌ی ما می‌آورد. رهبر انقلاب پیشتر دست دستگاه قضا در عمل به بخشی از مسائل مطرح شده در دیدار سال گذشته با قوه قضاییه را خوب ارزیابی کردند و در عین حال گفتند: در برخی بخش‌ها مهم پیشرفتی نبوده‌است و به هر حال مهم این است که قضاوت

به دلیل تحریم‌های امریکادر انتقال آن به دولت ایران با مشکل مواجه است. مجید چنگلی، مدیر عامل شرکت گاز ایران روز یکشنبه در حاشیه نخستین همایش مقاومت‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی کشور و در جمع خبرنگاران با اشاره به ستوبه بدهی گازی عراق به ایران، اظهار داشت: وزارت برق عراق همه مطالبات گازی ایران را پرداخت کرده و این بدهی اکنون صفر است؛ اما بیاض، مشکلاتی بری انتقال وجه از بانک TBI عراق به ایران به وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت کنگره عظیم حج، آیین حج را یک فراخوان جهانی برای تعالی انسان‌ها و زمینه‌ساز اعتدالی معنوی و اخلاقی بشریت خواندند و تاکید کردند: شرط لازم اثر گذاری جهانی حج، درک و شناخت صحیح امت اسلامی از خطاب زندگی بخشی این فریضه پر رمز و راز بر مبنای دور کن «وحدت» و «معنویت» است.

انقلاب اسلامی و وحدت امت اسلامی را به معنای گفت‌وگو، ارتباط فکری و عملی، هم‌افزایی و نزدیک شدن جهت گیری‌ها و همکاری و پیوند اقتصادی کشورهای اسلامی خواندند و افزودند: بعد دیگر ایمن وحدت، گفت‌وگوی علمای مذاهب اسلامی بر مبنای حسن ظن و مدارا و انصاف و ارتباط تنگاتنگ نخبگان کشورهای مسلمان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص وحدت این نکته را هم متذکر شدند که پیشروان سیاسی و فرهنگی کشورهای اسلامی باید هماهنگ با یکدیگر خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کنند تا امت اسلامی جایگاه شایسته خود را باز یابد و تجربه تلخ مهندسی سیاسی و سرزمینی پس از جنگ جهانی اول تکرار نشود. ایشان «معنویت» را که یکی دیگر از دور کن اثر گذاری معنوی این حج است، به معنی از تقای اخلاق دینی و نقای با افسوس اخلاق منهای این غریبه‌ها دانستند و خاطر نشان کردند: امروز که «وحدت» و «معنویت» امت اسلامی به دلیل مخالفت امریکا و دیگر قطب‌های سلطه

چهارشنبه ۷ تیر ۱۴۰۲

Web, Jun 28, 2023 | شماره ۲۵۲۵ | سال دهم | ۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

مبارزه با فساد در رون و بیرون قوه قضائیه

در باره فعالیت‌های قوه قضاییه و هر دستگاه دیگر، بر آمار‌ها و کمیته‌ها متمرکز نباشد بلکه خروجی و نتیجه نهایی کار که به دست مردم می‌رسد باید معیار و منشا داوری باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بار دیگر با استناد به دیدگاه متخصصان و کارشناسان، سند تحول در قوه قضاییه را سندی مهم و متنقن پرشمر دندو با اشاره به تجربیات مترکم دستگاه قضا در بعد از انقلاب افزودند: از این تجربیات ارزشمنند باید برای ایجاد تحول یعنی تقویت نقاط مثبت و به‌صفر رساندن نقاط منفی استفاده شود. تغییرات ضروری سازماتی، تغییرات احتمالی در جهت‌گیری‌ها با برخی مدیران، تأمین بودجه لازم با کمک دولت و مجلس، تصویب قوانین لازم و تکمیل و روزمزی سناک، نکت مهمی بود که رهبر انقلاب به عنوان لواز معملیاتی شدن سند تحول به مسوولان دستگاه قضا خاطر نشان کردند. ایشان، جاشین پروری و پرورش نیروهای کارآمد و متخصص را هم لازمه تحول و پیشرفت کارهای دستگاه‌ها خواندند که باید مورد توجه جدی همه مسوولان باشد. مبارزه با فساد در بیرون و درون دستگاه قضا نکته مهم دیگری بود که رهبر انقلاب با تاکید بر آن گفتند: اکثریت قاطع قضاات و کارکنان قوه قضاییه، انسان‌های شریفی هستند که با در آمد واقعا کم سخت‌ترین کارها را انجام می‌دهند اما سواستفاده اقلیتی کوچک در هر قدرت معمولاً معارض آزادی‌های شونده و قوه قضاییه باید به وظایفش در این زمینه عمل کند. ایشان برنامه‌ریزی و ایجاد سازو کار سنجیده و اندیشیده‌ا از مزه عمل دستگاه

استیکار با تفاهم کشورهای مسلمان و تدین و تشرع نسل جوان این کشورها، بیش از گذشته در معرض دشمنی است، وظیفه همه ملت‌ها و دولت‌های مسلمان مقابله با این نقشه خبیات‌الوداست.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان پیام خود به مناسبت کنگره عظیم حج امت اسلامی را به تقویت روحیه برائت از مشرکین و نشر و عمق بخشی آن در محیط زندگی توصیه کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم

صلای ابراهیمی حج و فراخوان جهانی آن، بار دیگر از دل تاریخ، همه‌گیتی را مخاطب ساخت و دل‌های مستعد و ناگرم را به شور و شوق افکند. ندای دعوت کننده، خطاب به را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کند تا امت اسلامی میزان مبارک و برهنمای همه انسان‌ها است: آن آول بیت وُضِعَ لِلنَّاسِ لَلَّذِي بِكَ كُفِّرَ كَافُؤْهُدِي لِلْعَالَمِينَ (۲) کعبه به عنوان نقطه مرکزی و محور اصلی توچهات احاد مسلمانان و آیین حج همچون نمونه کوچک از گستره متنوع انسانیت، می‌تواند در خدمت تعالی جامعه بشری و سلامت و امنیت همه انسان‌ها باشد. حج می‌تواند به کل بشریت، اعتدالی معنوی و از تقای روحی و اخلاقی

ایشان، شایعات افراد معرض و مریض‌القلب را علیه دستگاه قضا، بسیار بیشتر از واقعیت دانستند اما گفتند: فساد درون قوه را هر قدر هم کم باشد باید ریشه کن کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با اشاره به مَسْئِر بودن فساد در صورت عدم بر خورد ر افزودند: در مقوله مقابله با فساد در بیرون دستگاه قضا، قوا و دستگاه‌های دیگر هم باید فعال باشند و با سرمنشا و مبادی فساد در مجموعه‌های تحت مسولیت، بر خورد جدی کنند تا کار به دستگاه‌قا کشیده نشود. رهبر انقلاب در نکته‌ای مهم، معاملات غیر رسمی اموال غیر متعقول را از منشا‌های بزرگ فساد خواندند و تاکید کردند: باید از این گونه معاملات سلب اعتبار شود و اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی هست، مسلحت قطعی کشور و نظام، تصویب نهایی این قانون است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظایف قوه قضاییه در قانون اساسی از جمله احقاق حقوق عامه را بسیار مهم دانستند و گفتند: جلوگیری از ترساندن و برهم‌زدن امنیت روانی مردم در فضای مجازی و غیر مجازی از مظاهر تأمین حقوق عامه است که دستگاه قضا باید بر نامه‌ریزی و انضباط و قاعده، این وظیفه‌ها دشوار را به خوبی انجام دهد. رهبر انقلاب تأمین آزادی‌های مشروع مردم را هم مهم دانستند و گفتند: براسل تعبیر دقیق قانون اساسی همه‌آزادی‌هایی که شرع اجازه می‌دهد باید برای مردم تأمین شود که دستگاه‌های قدرت معمولاً معارض آزادی‌های شونده و قوه قضاییه باید به وظایفش در این زمینه عمل کند. ایشان برنامه‌ریزی و ایجاد سازو کار سنجیده و اندیشیده‌ا از مزه عمل دستگاه

استیکار با تفاهم کشورهای مسلمان و تدین و تشرع نسل جوان این کشورها، بیش از گذشته در معرض دشمنی است، وظیفه همه ملت‌ها و دولت‌های مسلمان مقابله با این نقشه خبیات‌الوداست.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان پیام خود به مناسبت کنگره عظیم حج امت اسلامی را به تقویت روحیه برائت از مشرکین و نشر و عمق بخشی آن در محیط زندگی توصیه کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم

صلای ابراهیمی حج و فراخوان جهانی آن، بار دیگر از دل تاریخ، همه‌گیتی را مخاطب ساخت و دل‌های مستعد و ناگرم را به شور و شوق افکند. ندای دعوت کننده، خطاب به را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کند تا امت اسلامی میزان مبارک و برهنمای همه انسان‌ها است: آن آول بیت وُضِعَ لِلنَّاسِ لَلَّذِي بِكَ كُفِّرَ كَافُؤْهُدِي لِلْعَالَمِينَ (۲) کعبه به عنوان نقطه مرکزی و محور اصلی توچهات احاد مسلمانان و آیین حج همچون نمونه کوچک از گستره متنوع انسانیت، می‌تواند در خدمت تعالی جامعه بشری و سلامت و امنیت همه انسان‌ها باشد. حج می‌تواند به کل بشریت، اعتدالی معنوی و از تقای روحی و اخلاقی

ایشان، شایعات افراد معرض و مریض‌القلب را علیه دستگاه قضا، بسیار بیشتر از واقعیت دانستند اما گفتند: فساد درون قوه را هر قدر هم کم باشد باید ریشه کن کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با اشاره به مَسْئِر بودن فساد در صورت عدم بر خورد ر افزودند: در مقوله مقابله با فساد در بیرون دستگاه قضا، قوا و دستگاه‌های دیگر هم باید فعال باشند و با سرمنشا و مبادی فساد در مجموعه‌های تحت مسولیت، بر خورد جدی کنند تا کار به دستگاه‌قا کشیده نشود. رهبر انقلاب در نکته‌ای مهم، معاملات غیر رسمی اموال غیر متعقول را از منشا‌های بزرگ فساد خواندند و تاکید کردند: باید از این گونه معاملات سلب اعتبار شود و اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی هست، مسلحت قطعی کشور و نظام، تصویب نهایی این قانون است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظایف قوه قضاییه در قانون اساسی از جمله احقاق حقوق عامه را بسیار مهم دانستند و گفتند: جلوگیری از ترساندن و برهم‌زدن امنیت روانی مردم در فضای مجازی و غیر مجازی از مظاهر تأمین حقوق عامه است که دستگاه قضا باید بر نامه‌ریزی و انضباط و قاعده، این وظیفه‌ها دشوار را به خوبی انجام دهد. رهبر انقلاب تأمین آزادی‌های مشروع مردم را هم مهم دانستند و گفتند: براسل تعبیر دقیق قانون اساسی همه‌آزادی‌هایی که شرع اجازه می‌دهد باید برای مردم تأمین شود که دستگاه‌های قدرت معمولاً معارض آزادی‌های شونده و قوه قضاییه باید به وظایفش در این زمینه عمل کند. ایشان برنامه‌ریزی و ایجاد سازو کار سنجیده و اندیشیده‌ا از مزه عمل دستگاه

حسُن ظن و مدارا و انصاف به یکدیگر بنگرند و سخنان یکدیگر را بشنوند؛ نخبگان در هر کشور و هر مذهب، آحاد مردم را بیشتر کات یکدیگر آشنا و آنان را به هم‌زیستی و برادری تشویق کنند. وحدت همچنین بدین معنی است که پیشروان سیاسی و فرهنگی در کشورهای اسلامی، به گونه‌های هماهنگ، خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کنند؛ جایگاه شایسته امت اسلامی را در تجربه جدید جهان که سرشار از فرصت‌ها و تهدیدهاست، به دست خود و به اراده خود تعیین کنند؛ نگذارند تجربه تلخ «مهندسی سیاسی و سرزمینی غرب آسیا به دست دولت‌های غربی پس از جنگ جهانی اول» تکرار شود. معنویت به معنی از تقای اخلاق دینی است. افسون اخلاق منهای دین که مدت‌ها از سوی منابع فکری غربی ترویج می‌شد، سرانجامش همین سقوط بی‌مهار اخلاقی در غرب است که همه در دنیا شاهد آنند. معنویت و اخلاق را موهوم، از «اطعموا البانین الغقیر (۳)»: از «لا رقت ولا فسق و لا جدال» (۴) از گردش همه‌آمت بر گرد محور توحید، از رمی شیطان و برائت از مشرکان باید آموخت. بسزاداران و خواهران حج گرا از فرصت حج برای ندترو تعمق در راز و رمزهای این فریضه بی‌ظنیر بهره‌گیرید و همان‌گونه که سرزمین خود سازید. «معنویت» در این مقطع زمان بیش از گذشته در معرض دشمنی و کارشکنی استیکار و صهیونیسم است. امریکا و دیگر قطب‌های سلطه



باحقوقدانان، کارشناسان سیاسی و اقتصادی، دانشجویان و جوانان اهل فکر و نظر را اساتید، روحانیون و کسبه، موجب گسترش افق‌های تازه در مقابل قوه قضاییه می‌شود که این مباحث باید به شکل درست انعکاس رسانی داشته باشند در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رییس قوه قضاییه، در گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات مختلف این قوه، تعامل و همکاری با سایر قوا و همچنین قلمت محصول این نشست‌ها، تشخیص و تعیین اولویت‌ها و اتخاذ اهل‌حلی‌های مورد اجماع برای رفع مشکلات بوده است. آقای محسنی اژه‌ای هوشمندسازی و استفاده حداکثری از فناوری‌های جدید را هم از جمله اولویت‌های قوه قضاییه پرشمرد و افزود: این کار در جلوگیری از فساد، شناخت مشکلات، کتانه کردن فرآیندها و کم‌کردن هزینه‌ها تأثیر زیادی داشته‌است.

حسُن ظن و مدارا و انصاف به یکدیگر بنگرند و سخنان یکدیگر را بشنوند؛ نخبگان در هر کشور و هر مذهب، آحاد مردم را بیشتر کات یکدیگر آشنا و آنان را به هم‌زیستی و برادری تشویق کنند. وحدت همچنین بدین معنی است که پیشروان سیاسی و فرهنگی در کشورهای اسلامی، به گونه‌های هماهنگ، خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کنند؛ جایگاه شایسته امت اسلامی را در تجربه جدید جهان که سرشار از فرصت‌ها و تهدیدهاست، به دست خود و به اراده خود تعیین کنند؛ نگذارند تجربه تلخ «مهندسی سیاسی و سرزمینی غرب آسیا به دست دولت‌های غربی پس از جنگ جهانی اول» تکرار شود.

معنویت به معنی از تقای اخلاق دینی است. افسون اخلاق منهای دین که مدت‌ها از سوی منابع فکری غربی ترویج می‌شد، سرانجامش همین سقوط بی‌مهار اخلاقی در غرب است که همه در دنیا شاهد آنند. معنویت و اخلاق را موهوم، از «اطعموا البانین الغقیر (۳)»: از «لا رقت ولا فسق و لا جدال» (۴) از گردش همه‌آمت بر گرد محور توحید، از رمی شیطان و برائت از مشرکان باید آموخت. بسزاداران و خواهران حج گرا از فرصت حج برای ندترو تعمق در راز و رمزهای این فریضه بی‌ظنیر بهره‌گیرید و همان‌گونه که سرزمین خود سازید. «معنویت» در این مقطع زمان بیش از گذشته در معرض دشمنی و کارشکنی استیکار و صهیونیسم است. امریکا و دیگر قطب‌های سلطه

حسُن ظن و مدارا و انصاف به یکدیگر بنگرند و سخنان یکدیگر را بشنوند؛ نخبگان در هر کشور و هر مذهب، آحاد مردم را بیشتر کات یکدیگر آشنا و آنان را به هم‌زیستی و برادری تشویق کنند. وحدت همچنین بدین معنی است که پیشروان سیاسی و فرهنگی در کشورهای اسلامی، به گونه‌های هماهنگ، خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کنند؛ جایگاه شایسته امت اسلامی را در تجربه جدید جهان که سرشار از فرصت‌ها و تهدیدهاست، به دست خود و به اراده خود تعیین کنند؛ نگذارند تجربه تلخ «مهندسی سیاسی و سرزمینی غرب آسیا به دست دولت‌های غربی پس از جنگ جهانی اول» تکرار شود. معنویت به معنی از تقای اخلاق دینی است. افسون اخلاق منهای دین که مدت‌ها از سوی منابع فکری غربی ترویج می‌شد، سرانجامش همین سقوط بی‌مهار اخلاقی در غرب است که همه در دنیا شاهد آنند. معنویت و اخلاق را موهوم، از «اطعموا البانین الغقیر (۳)»: از «لا رقت ولا فسق و لا جدال» (۴) از گردش همه‌آمت بر گرد محور توحید، از رمی شیطان و برائت از مشرکان باید آموخت. بسزاداران و خواهران حج گرا از فرصت حج برای ندترو تعمق در راز و رمزهای این فریضه بی‌ظنیر بهره‌گیرید و همان‌گونه که سرزمین خود سازید. «معنویت» در این مقطع زمان بیش از گذشته در معرض دشمنی و کارشکنی استیکار و صهیونیسم است. امریکا و دیگر قطب‌های سلطه

حسُن ظن و مدارا و انصاف به یکدیگر بنگرند و سخنان یکدیگر را بشنوند؛ نخبگان در هر کشور و هر مذهب، آحاد مردم را بیشتر کات یکدیگر آشنا و آنان را به هم‌زیستی و برادری تشویق کنند. وحدت همچنین بدین معنی است که پیشروان سیاسی و فرهنگی در کشورهای اسلامی، به گونه‌های هماهنگ، خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کنند؛ جایگاه شایسته امت اسلامی را در تجربه جدید جهان که سرشار از فرصت‌ها و تهدیدهاست، به دست خود و به اراده خود تعیین کنند؛ نگذارند تجربه تلخ «مهندسی سیاسی و سرزمینی غرب آسیا به دست دولت‌های غربی پس از جنگ جهانی اول» تکرار شود. معنویت به معنی از تقای اخلاق دینی است. افسون اخلاق منهای دین که مدت‌ها از سوی منابع فکری غربی ترویج می‌شد، سرانجامش همین سقوط بی‌مهار اخلاقی در غرب است که همه در دنیا شاهد آنند. معنویت و اخلاق را موهوم، از «اطعموا البانین الغقیر (۳)»: از «لا رقت ولا فسق و لا جدال» (۴) از گردش همه‌آمت بر گرد محور توحید، از رمی شیطان و برائت از مشرکان باید آموخت. بسزاداران و خواهران حج گرا از فرصت حج برای ندترو تعمق در راز و رمزهای این فریضه بی‌ظنیر بهره‌گیرید و همان‌گونه که سرزمین خود سازید. «معنویت» در این مقطع زمان بیش از گذشته در معرض دشمنی و کارشکنی استیکار و صهیونیسم است. امریکا و دیگر قطب‌های سلطه

زمینه‌تاکید کرده بود. او در باره سخت‌گیری بر برخی بانک‌ها برای اعطای تسهیلات خرد در زمینه تضمین بانکی، اظهار کرد: تسهیلات خرد بیشتر از یک ضامن احتیاج ندارد البته در هفته‌های گذشته گزارش‌هایی به دست ما رسید که نشان می‌داد برخی از بانک‌هایش از ۳ تا ۲ ضامن از متقاضیان دریافت می‌کنند. بنابراین ما با ساقطیت اعلام می‌کنیم که هیچ بانکی حق ندارد بیشتر از یک ضامن برای اعطای تسهیلات خرد به مردم طلب کند.وی افزود: البته در این میان ممکن است برخی از بانک‌ها در زمینه اعتبار سنجی متقاضیان با مشکلاتی مواجه شوند و به همین دلیل بیشتر از یک ضامن از او طلب کنند. اما بانک‌ها نباید این کار را بکنند و اگر بتوانیم موسسات تضمینی را توسعه دهیم و یک موسسه تضمین ایجاد کنیم که کار وثیقه را انجام دهد، دیگر نیازی به ضامن نیست.رییس کل بانک مرکزی بایان اینکه در تاشیم تا سهم بیشتر از منابع بانک‌ها را به پرداخت تسهیلات خرد به کسب و کار خاصیم دادیم، ادامه داد: بر نامه‌های گسترده‌ای برای تسهیلات خرد داریم و اگر بسیاری از شرکت‌هایما شافل خلنگی با تسهیلاتی کمتر از ۱۰ میلیون تومان، ایجاد اشتغالی می‌کند حتی محصول خود را صادر می‌تواند این نشان می‌دهد که پول بانک‌ها باید برایت‌ترین جای خود قرار گرفته‌است در این زمینه به دنبال آن هستیم تا پرداخت تسهیلات را گسترش دهیم. فرزین درباره بر نامه‌های بانک مرکزی برای توسعه تسهیلات خرد گفت: اولین کاری که امسال انجام و ابلاغ شد این بود که تسهیلات قرض الحسنه را از ۲۰۰ میلیون تومان به ۵۰۰ میلیون افزایش دادیم و برای شرکت‌های کوچک از ۵۰۰ میلیون تقویت کردیم. ما این تسهیلات خرد را گسترش دادیم و برای تسهیلات خرد تا ۲۰۰ میلیون تومان داریم که در آن محدودیت تراز اولی‌های را که به نظام بانکی اعمال می‌کنیم، کاهش پیدا کند و تسهیلات خرد را ضمنول آن محدودیت نکنیم. این یکی از برنامه‌های ما است و امیدواریم تا ماه تیر بتوانیم آن ابلاغ کنیم. این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که دولت به شکل همزمان به دنبال کنترل نقدینگی برای کاهش تورم مالی را تعریف کرد.تضمن کنترل تورم، شرایط برای تأمین نیازهای مردم و به‌طور خاص اقشار کم‌درآمد نیز فراهم‌شود.

ایران

چهار مانع مهم سرمایه گذاری

به کارگرفته، از آن محصول خلق کرده‌و به حد مرزی تولید امکان پذیر رسیده‌است، حال عامل تولید جدید ایده‌ها ناواری هارامی کلود تابیشتر خلق کندوبیافریند.
باین نگاه، اقتصاد ایران را عدم تعادل ها توصیف می کند.
اقتصادی که نه تنها تمام امکانات تولید خود را به کار نمی گیرد که آنچه مستهلک می شود را هم جبران نمی کند. یعنی تلاشی در جهت حفظ امکانات تولید هم نندارد.
چنانچه نه تنها روند رشد موجودی سرمایه نژولی است بلکه در سه سال گذشته رشد سرمایه منفی شده است.
به عبارتی سرمایه گذاری انجام شده در اقتصاد حتی به اندازه جبران استهلاک نیست.
این به معنای آن است که حتی اگر سایر عوامل موثر بر رشد فراهم باشد باز هر سال تولید دارد باید به دنبال شناسایی موانع سرمایه گذاری و راهکار برای ارتقاء عمل سرمایه باشد.
اگر در پی آن باشیم که موانع سرمایه گذاری در اقتصاد ایران را شناسایی کنیم عمده ترین آنها را می توان «امنیت پایین سرمایه گذاری، فضای کسب و کار ضعیف، تامین مالی و نقش غیر موثر دولت» برشرد.

■ **امنیت سرمایه گذاری:**

سرمایه گذاری یک تصمیم بلندمدت است، تصمیم گیری برای آن مانند خرید دارایی نیست که به محض دریافت علامت مشخص بازار زهدی به جایگزینی دارایی اقدام کرد. بنابراین امنیت سرمایه گذاری و اطمینان از بازگشت در تصمیم به سرمایه گذاری بسیار موثر است.
مطلقا با گزارش پایش امنیت سرمایه گذاری که مرکز پژوهش های مجلس منتشر می کند در سال ۱۴۰۰ شاخص امنیت سرمایه گذاری در ایران ۶۰٫۱۶ بوده که نه تنها خود به تنهایی حکایت از ضعف در امنیت سرمایه گذاری کشور دارد، بلکه مولفه های عمل مسئولان ملی، استانی و محلی و به وعده های داده شده در تریب به نمره ۸۸٫۲۸ و ۸۰٫۱۵ در ک دولت مردان از اهمیت نامتوسط سرمایه گذاری را با تردید مواجه می کند.
در همین راستای ثباتی قوانین و قوانین خلق اساعه جزو ثابت نارضایتی های فعالان اقتصادی است.

■ **فضای کسب و کار:**

محیط کسبو کار شامل نهادهای، مقررات و رویه های اداری مرتب تر بر فعالیت های اقتصادی که بر هزینه های سرمایه گذاری موثر است، بهبود فضای کسبو کار هزینه های شروع و ندادوم فعالیت های اقتصادی را کاسته و انگیزه های سرمایه گذاری را افزایش می دهد.
شاخص سهولت محیط کسبو کار که توسط بانک جهانی تهیه می شود معیارهای دهگانه ای را برای اندازه گیری سهولت کسبو کار ملاک قرار می دهد.
در سال ۲۰۲۰ در بین ۱۹۰ کشور ایران رتبه ۱۲۷ را داشته و عدد شاخص سهولت کسبو کار ۵۸٫۵ گزارش شده است.
در بین زیر شاخص های سهولت کسبو کار نیز دسترسی به اعتبار و حمایت از سرمایه گذاری که مستقیما بر سرمایه گذاری موثر است رتبه ۱۰۴ و ۱۲۸ را دارد.
بنابراین فضای کسبو کار نیز در ایران در جهت تسهیل سرمایه گذاری نیست.

■ **تامین مالی:**

در اقتصاد ایران تامین مالی سرمایه گذاری بانک محور است. نرخ بهره در بازار رسمی پول ۲۰ تا ۲۵ درصد و در بازار غیررسمی پول به ۵۰ درصد هم می رسد. نرخ بهره بالا هزینه آغازین و هزینه فرصت تامین مالی را گران می کند. سرمایه گذاری و به دنبال آن فعالیت تولیدی با ریسک همراه است و هزینه تامین مالی بالای آن، عوامل اقتصادی را به سمت فعالیت های رقیب تولید سوق می دهد. علاوه بر این سهم فعالیت های مرتبط با تولید نیز از تسهیلات بانکی به طور مداوم در حال کوچک تر شدن است و جای خود را به فعالیت های رقیب تولید می دهد. مقررات گذاری و قواعد بازی در اقتصاد ایران به شکلی تعریف شده است که بازدهی فعالیت های رقیب تولید بسیار بالاتر از بازدهی سرمایه گذاری و به دنبال آن فعالیت های تولیدی است. این موضوع باعث می شود سرمایه گذاری سهم کمی از منابع های پولی در اقتصاد داشته و تامین مالی یکی از چالش های اصلی سرمایه گذاری باشد.
با این نگاه شاید ادعای فریدمن که تورم همیشه و همه جا پولی است محل اختلاف اقتصاددانان باشد، اما به نظر می رسد مقررات گذاری و قواعد بازی در اقتصاد ایران باعث شده نه تنها سرمایه گذاری که همه متغیرهای حقیقی در ایران پولی باشند.

■ **نقش دولت:**

بخشی از سرمایه گذاری ها در اقتصاد به دلیل ماهیتی که نظیر کالاهای عمومی، یا به دلیل هزینه های بالای احداث توسط بخش خصوصی انجام نمی شود. اما این گروه از سرمایه گذاری ها نقش قابل توجهی در تسهیل سرمایه گذاری های بخش خصوصی دارد. زیرساخت ها نظیر راهما و بزرگراهها، حمل و نقل ریلی، سیستم های آب رسانی و توزیع انرژی، فرودگاه ها و غیره نمونه های از این گروه سرمایه گذاری ها است. دولت به منظور تسهیل سرمایه گذاری بخش خصوصی لازم است سرمایه گذاری های زیربنایی را انجام دهد یا تامین مالی کند.
از این منظر زیرساخت های ایران با چالش زیرساخت مواجه است و هر شرفه فعالیتی در زیرساخت های مورد نیاز خودبا چالش مواجه است.
شایان ذکر است نقش دولت به انجام سرمایه گذاری های زیربنایی محدود نمی شود، بلکه باید با اصلاح مقررات گذاری و قواعد بازی در اقتصاد، به گونه ای امنیت سرمایه گذاری را فراهم کند و فضای کسبو کار را برای سرمایه گذاری تسهیل کند.
در خاتمه نوشتار اگر به ادبیات نظرات رشد بازگردیم، باز دیگر تاکیدی می شود در اقتصاد ایران برای رشد تولید، عامل تولید سرمایه حیاتی است.
افزایش تشکیل سرمایه و ترکیب عامل سرمایه با سایر عوامل تولید، رشد تولید را به دنبال خود خواهد آورد.
به بیان دیگر این تشکیل سرمایه است که آماده سازی و تلاش و تیمار می خواهد تا علامت مناسب را از اقتصاد دریافت کند و سرمایه گذاری شکل بگیرد.
بیشتر فنی اما نظرمور نیست چنانچه رومر در پاسخ به اینکه آیا چیزی می تواند مانع از پیشرفت فنی شود همی گوید اگر یک جامعه هر آنچه در دلباز پیدا به کم قهرمان پیدایی شود و متغیر را برمی ردد خسرو رومی توان اینگونه نتیجه گیری کرد:
باعتبار قواعد بازی به گونه ای که بینگانه گیزه سرمایه گذاری داشته و فعالیت تولیدی توجیه اقتصادی داشته باشد، اقتصاد را به سمت مرکز ماکت تولید سوق دهیم.
حال نباید با انگیزه سود بیشتر مشاغل پیشرفت فنی را خواهد داشت.

۴

تعاون

اهمال یارانت؟

شاخص کل بورس اولین ماه تابستان را با روند نوسانی شروع کرد و توانست روزهای مثبت خوبی را نیز پشت سر بگذارد؛ اما مساله اینجاست که ارزش معاملات بازار بسیار پایین است و این موضوع به ماهیت بازار سرمایه آسیب وارد می کند.
از نسوی دیگر انتشار اخبار ضد و نقیض و عدم پیگیری سازمان بورس و متولی بودن باعث مشکلات زیادی در بازار سرمایه شده است.
برای نمونه بیش از ۵۰۰ روز پیش در نامه ای بدون سر برگ با امضای معاون اول رییس جمهور نرخ خوراک پتروشیمی ها مشخص شده اما در روزهای گذشته اخبار ضد و نقیض زیادی در این خصوص منتشر شد و در نهایت با انتشار این نامه مشخص شد که نرخ خوراک ۵۲ روز پیش مشخص شده است.
این عدم قطعیت ها در حالی است که سازمان بورس خود را متولی بازار سرمایه می داند اما به امروز شاهد عبودیت تکلیف وضعیت در بازار نیستیم.
از نسوی دیگر این وضعیت عدم قطعیت های شاخص کل نیز سرایت کرده و با وجود ارزندگی شاخص و وضعیت مطلوب بازار از نظر تکنیکال بازهم شاهد ریزش های سنگین در بورس هستیم؛ در حال حاضر اخبار نیز تاثیر بسزایی روی بازار دارند و فعالان بازار سرمایه نیز نسبت به این موضوع واکنش می دهند؛ در اصل اگر این اتفاقات در بازار رخ نمی داد اکنون شاخص کل وضعیت بهتری داشت و شاید شاخص کل تا محدوده سه میلیونی نیز می رسید؛ ولی اتفاقات سیاسی باعث شد که شاخص تغییر مسیر بدهد و هر روز شاهد افت بیشتر در معاملات باشیم.

عدم تعیین نرخ خوراک گاز، سفرهای سیاسی، آزادسازی دلارهای بلوکه شده، رفت و برگشت های برجام و در پی آن نوسان قیمت دلار باعث شد که بازار وضعیت جدیدی به خود بگیرد.
از نسوی دیگر اخبار نا آرامی روسیه نیز توانست روی بورس ایران تاثیر بگذارد؛ در صورتی که این اخبار تاثیر چندانی روی بورس روسیه نداشت و بورس تهران بیش از کشور مذکور تاثیر گرفت.
بسیاری از فعالان و سرمایه گذاران در بازار نسبت به این شرایط بورس و تاثیر پذیری بسیار بالای آن گلاهی دارند و اینن موضوع می تواند میزان اعتماد و ورود نقدینگی در بازار را تا حدود زیادی تغییر دهد.
در روند چرخ گذشته نرخ دلار فرآورده های نفتی باعث فشار مضاعف به بازار شد؛ چراکه چندین این نرخ تغییر کرد و سازمان بورس همانند گذشته نسبت به این موضوع واکنشی نشان داد و فعالان بازار سرمایه انتظار داشتند که حداقل سازمان بورس نسبت به این تغییر نرخ واکنش نشان دهند اما همچنان و تا لحظه تنظیم این گزارش خبری از واکنش سازمان بورس نیست. البته نوسان این نرخ تا حدود زیادی وضعیت بازار را تغییر داد برای نمونه در روزهای گذشته اعلام شد که نرخ دلار محاسباتی به ۲۸ هزار تومان افزایش خواهد شد، استقبال بسیار زیادی از نمادهای این فرآورده های نفتی شد اما روز گذشته مجددا اعلام شد که نرخ دلار همان ۲۸ هزار است.
در اصل نوسان

چهارشنبه ۷ تیر ۱۴۰۲ | ۹ ذی الحجه ۱۴۴۴ | سال دهم | شماره ۲۵۲۵ | Wed, Jun 28, 2023

ابلاغ مصوبه افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها پس از ۵۵روز از صدور بورس را بهم ریخت

اهمال یارانت؟

<p>بسمه تعالی</p> <p>‘با صلوات بر محمد و آل محمد‘</p> <p>وزارت نفت – وزارت امور اقتصادی و دارایی – وزارت صنعت، معدن و تجارت</p> <p>وزارت نیرو – وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی</p> <p>سازمان برنامه و بودجه کشور – بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران</p> <p>سازمان هدفمند سازی یارانه ها</p>	
---	--

هیئت وزیران در جلسه ۱۲/۰۲/۱۳۷۱، به پیشنهاد مشترک وزارتخانه های نفت، امور اقتصادی و دارایی، نیرو، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان هدفمند سازی یارانه ها و سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در اجرای جزء (۱) بند (الف) تبصره (۱۲) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، تصویب کرد:

۱- نرخ خوراک گاز پتروشیمی ها و سایر صنایع در سال ۱۴۰۲ به شرح جدول زیر تعیین می شود:

خوراک گاز پتروشیمی ها و صنایع	نرخ سال ۱۴۰۲
سوخک پتروشیمی،	۴۰٫۰۰۰
سوخک پالایشگاهها و تلمبه خکها	۴۰٫۰۰۰
خوراک پتروشیمی ها	۲۰٫۰۰۰
خوراک امیا فولاد	۴۰٫۰۰۰
سوخک فلزات	۳۰٫۰۰۰
سوخک سیمان	۱۰٫۰۰۰
سایر صنایع	۶٫۰۰۰

۲- وزارت نفت مجاز است تا ده درصد (۱۰٪) در نرخ خوراک واحدهای تولیدکننده متنازل تخفیف اعمال نماید. در هر حال هرگونه تعدیل یا محاسبه در نرخ ها با رعایت سقفهای تعیین شده، مشروط به عدم کاهش منابع مذکور در صدر بند (الف) تبصره (۱۴) منابع قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور است.

<p>محمد رشید</p>	
-------------------------	--

هر روز شاهد دستکاری و دخالت در این نرخ هستیم؛ در حالی باید یک جلسه برای این نرخ تعیین می شد و پس از آن به فکر اعلام قیمت می افتادند. در حال حاضر هر روز یک قیمت جدید در خصوص نرخ خوراک پتروشیمی ها مخایره می شود که پس از بررسی هر یک از اخبار نهادهای آن را تایید می کند؛ به نوعی می توان گفت هر نهادی خیر منقوات در خصوص نرخ خوراک منتشر می کند که عقیده دارد آن خیر درست است.
به گفته کارشناسان فرض محاسبه منابع هدفمندی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مبنی بر این بوده که قیمت گاز خوراک پتروشیمی ها، براساس فرمول ژورنل نفت، در طول سال ۱۴۰۲ ههوار در طرف دیگر بر اساس ۷ هزار تومان باقی خواهد ماند.
با این حال با احتساب نرخ ۲۸۵۰۰ تومان اعلامی بانک مرکزی و قیمت گاز مبنای ۱۵ سنت، قیمت گاز پتروشیمی ها حدود ۴۲۰۰ تومان برآورد می شود.
از طرف دیگر بر اساس محاسبات مرکز پژوهش های مجلس، هر هزار تومان کاهش نرخ گاز خوراک پتروشیمی هانسبت به ۷ هزار تومان، منجر به کاهش ۳۷ هزار میلیارد تومانی منابع

◀ **داستان نرخ خوراک چیست؟**

نرخ خوراک گاز داستانی متفاوت دارد از سال گذشته

عکس یادگاری مسوولان دولت قبل با شاخص صعودی بورس

نظر شما سازمان بورس تا چه میزان در نوسان اخیر بازار تأثیر گذار بوده است؟

ریشه این مسائل در بازار سهام ایران به زمانی بازمی گردد که سازمان بورس با شاخص کل بورس عکس یادگاری می گرفت و رییس سازمان آن را به عنوان دستاوردی از عملکرد خود در این سهامداران عرضه می کرد.
در واقع زمانی که افزایش شاخص برای مسوولان سازمان بورس نوعی دستاورد تلقی می شود، پس باید در برابر ریزش آن هم مسوول باشند.
طی این سال ها شاهد آن بودیم که وقتی شاخص بر مدار نزولی قرار می گیرد سازمان بورس به تکاپو می افتد و نهادهای مالی را برای جلوگیری از ریزش بازار بسیج می کند.
کراپی چنین تفکر و پدیده ای در بازار سرمایه مطلوب نیست، باید این موضوع را بذیرفت که افزایش شاخص بورس هیچ ارتباطی به عملکرد مسوولان حاضر در سازمان بورس ندارد و مسوولان نقشی در این زمینه ایفا نمی کنند.

■ **سازمان بورس چگونه می تواند کمک کننده در کاهش نوسان شاخص بورس و به حداقل رساندن ضرر و زیان سهامداران در بازار باشد؟**

سازمان بورس موظف است در بازار ارتقای شفافیت، کرایایی و انصاف در معاملات را دنبال کند. شفافیت بدین معنا است که سازمان به صورت مداوم پیکیر باشد تا اطلاعات داخل شرکت ها به نظر سهامداران برسد و همه چیز در تابلو مشخص باشد.
کراپی هم باید به گونه ای باشد که به هیچ عنوان امکان بهره برداری از اطلاعات وجود نداشته باشد تا افراد خاص به این اطلاعات دسترسنی پیدا کنند و از طریق آن اقدام به سود غیرمتعارف در بازار کنند.
انصاف هم به اینگونه است که سهامی در بازار بزرگ نمای نشود و قیمت آن بیش از اندازه افزایش پیدا نکند.
باز هم باید به این موضوع تأکید کرد که

سازمان بورس متولی شاخص بورس نیست، این مساله باید در بازار فرهنگ سازی شود و سهامداران آن را بپذیرند.
عملکرد سازمان بورس را باید از اتفاقات جاری و معمول در معاملات بازار و مسیری که شاخص کل بورس در پیش می گیرد جدا کرد و سازمان بورس باید به رسالت اصلی خود بپردازد.
سازمان بورس وظیفه دارد تا از گامی و اطلاعات باز مردم جدا بدهد که نوسان ذات بازار سرمایه است

بازار سرمایه

اخبار

مصوبه جدید در مورد مجامع

چه تفاوتی با مصوبات قبل دارد؟

سنا | اولی اله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار کرد: در سال ۹۶ مصوبه‌ای مبنی بر تصویب‌برداری از مجامع مصوب شد و سازمان بورس و اوراق بهادار طی مصوبه‌ای که چندی پیش ابلاغ شد، الزاماتی را به این مهم اضافه کرد؛ مطلق مصوبه سال ۱۳۹۶ ناشران ملزم به تهیه فیلم از مجامع و ارسال آن به سازمان هستند. جعفری بیان کرد: مصوبه اخیر سازمان بورس دو تفاوت مهم با مصوبه سال ۹۶ دارد؛ در گذشته تنها شرکت‌های پذیرش شده ملزم به تصویر برداری از مجامع بودند اما اکنون تمامی ناشران (از جمله ناشران بازار پایه) ملزم به اجرای این مصوبه هستند. وی با اشاره به دومین تفاوت مصوبه اخیر سازمان بورس در مقایسه با مصوبه پیشین؛ تشریح کرد: ناشران ملزم به تهیه و ارسال یک نسخه از ویدئو ضبط شده به سازمان بورس هستند و علاوه بر این موضوع ویدئوها باید تا ۱۰ سال آرشیو بشوند و در صورت نیاز و استعلام سازمان بورس، ناشران ملزم به ارسال مجدد ویدئو خواهند بود. جعفری ضمن تشریح کار کرد و نیاز از این مصوبه، مطرح کرد: بعضادر مجامع اختلاف و سوءبرداشتی وجود می‌آید که در چنین شرایطی نیاز به وجود سند و ادله‌ای برای بررسی است؛ به عبارت دیگر اگر در مجامع اختلافی به وجود بیاید بررسی فیلم ضبط شده می‌توان به موضوع اختلاف رسیدگی کرد.

چه خبر از کادل

اکوایران | شرکت ایران خودرو در خصوص دلایل کاهش زیان عملیاتی شرکت در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال مشابه قبل اعلام کرد: به علت افزایش قیمت مواد اولیه و قطعات خریداری شده در طی سال ۱۴۰۱ که عمدتاً ناشی از رشد قیمت نهادهای تولید، نرخ ارز، حقوق ورود گمرکی و همچنین افزایش هزینه‌های دستمز د بوده است. شرکت ایران خودرو در خصوص دلایل کاهش زیان عملیاتی شرکت در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال مشابه قبل بیان کرده‌به علت افزایش قیمت مواد اولیه و قطعات خریداری شده در طی سال ۱۴۰۱ که عمدتاً ناشی از رشد قیمت نهادهای تولید، نرخ ارز، حقوق ورود گمرکی و همچنین افزایش هزینه‌های دستمز د بوده است. از طرفی دیگر در آمدهای عملیاتی از آذرماه ۱۴۰۰ که مصوبه قیمت‌های فروش توسط ستاد تنظیم بازار ابلاغ شد تا پایان سال ۱۴۰۱ هیچ گونه مجوزی برای افزایش قیمت فروش محصولات دریافت نشده است. این شرکت تبه تبعات قیمت گذاری دستوری فروش در کنار تورم بالای هزینه‌های تولید که منجر به زیان سنگین در سال ۱۴۰۱ شده، اشاره کرد است. شرکت تولید آهن‌مزم گان نیز علت کاهش سود عملیاتی در دوره مالی منتهی به افسندماه نسبت به دوره مشابه سال گذشته را بیان کرد که تغییر در بهای تمام شده به دلیل افزایش در قیمت مواد اولیه و تعرفه برق و گاز و افزایش در سایر در آمدها که ناشی از سود تسعیر زر درایه‌ای است و بدهی های ارزی را دلایل کاهش سود مطرح کرده است. اما شرکت تولید مواد اولیه دارویی البرز بالکا از انعقاد قرارداد فروش با شرکت داروسازی اکسیر خبر داد. این قرارداد به منظور تأمین و فروش مواد اولیه مورد نیاز شرکت داروسازی اکسیر است که مبلغ آن ۶۸ میلیارد تومان است. شرکت سرمایه‌انیز اعلام کرد: ۱۷ درصد از سهام شرکت «بنیان توسعه صنعت خودرو (ب‌ن رو)» از شرکت خودرو سازی بنیان توسعه صنعت پارس (۱۰۰ درصد متعلق به سایپا) به مبلغ ۳۳۲ میلیارد تومان خریداری کرده‌ا، آنجا که این معامله درون گروهی بوده، تأثیری بر سود و زیان تلفیقی سایپا نخواهد داشت. شرکت سرمایه گذاری و توسعه خوزستان (وئوخوز) هم تعداد ۲ میلیون و ۲۰۰ سهم معادل ۰۰۰۶۶۵ درصد از سهام شرکت بورس کالای ایران را به صورت نقدی به فروش می‌رساند. همچنین شرکت تولیدات پتروشیمی قاند بصیر از فروش ۶۰ درصد از کل سهام شرکت شیمیایی مردان شیمی خبر داد. شرکت پتروشیمی پارس عنوان کرد: با توجه به منظور نمودن ذخایر لازم از بازار ابطال تعویضات ۴۷۹ و ۴۸۹ شورای رقابت، قطعی شدن ارزی در بین عدالت اداری تأثیری بر عملکرد گذشته شرکت ندارد. شرکت تولیدی فولادسید فراب کویر از احداث تصفیه خانه تکمیلی بسپاب کتان خبر داد است. شرکت صنایع تجهیزات نفت (فنت) اقدامات اولیه شامل تجهیز کارگاه واحداث تکمیل برق KV۱۸۲۰۰ در زمین سلولیه انجام داده است. اما در خصوص آگهی دعوت به مجامع نیز نمادهای پیکرمان، کیپور، کرمانشا، زنگان و شعلعلاب سهام داران خود را به مجمع عمومی فوق العاده دعوت کردند. همچنین نمادهای پارتا و فخلس آگهی افزایش سرمایه خود را محل سود باقی مانده و محل مطالبات و آورده نقدی ثبت کردند.

کاهش رفتارهای هیجانی

در بورس باره اندازی بازاری

برای حرفه‌ای‌ها

بازار سرمایه | احمد ققزایی کارشناس بازار سرمایه‌در گفت‌وگو با اشاره به اعلام خبر راندازی بازاری تحت عنوان «بازار سرمایه گذاران حرفه‌ای» در بورس تهران بیان کرد: قبل از هر چیز باید دید مکانیزم شناسایی سرمایه گذاران حرفه‌ای چیست، به هر حال شاخصی که سرمایه گذار حرفه‌ای شناخته می شوند، باید با مدل های قیمت گذاری، خصوصاً در باب عرضه‌های اولیه، آشنایی داشته باشند. البته که معیار تشخیص سرمایه گذار حرفه‌ای، حقیقی یا حقوقی بودن، میزان تحصیلات نیستند، به‌طور حتم از روش غیر مستقیم برای سرمایه گذاری در این بازار استفاده کنند. همچنین اگر افراد به عنوان سهامدار حرفه‌ای در بازار فعالیت دارند، ضرر و زیان متحمل شده از بازار با خود فرد است، تصمیمات آنها سود و زیان را می‌سازد و نباید نسبت به این موضوع از مسوولان شاکی باشند.

در آمد سرانه؛ اوج گیری چین؛ نزول ایران

تولید و صادرات بالایی دارد و درآمد سرانه خود را ارتقا داده بدل شود. به این ترتیب چین با سرعت رشد اقتصادی بالا فاصله خود را با راس هرم قدرت‌های جهانی کم و کمتر می‌کند. تا جایی که امروز چین به عنوان یک ابرقدرت اقتصاد جهانی تنه به تنه امریکا در حال صعود است. چین اقتصاد جهانی است. چین اقتصاد را اولویت اصلی خود قرار داد و مجموعه برنامه‌های خود را در راستای شکل‌گیری تولید و بهبود شاخص‌های آن قرار داد.

در نقطه مقابل اما تحریم‌های اقتصادی ایران که از دهه ۸۰ میلادی (دهه ۶۰ خورشیدی) آغاز شد و در دهه‌های بعدی افزایش پیدا کرد و اوج گرفت، در سال‌های اخیر نفس رشد اقتصادی ایران را می‌گیرد. به گونه‌ای که ایران در دهه ۹۰ خورشیدی (۲۰۱۱ به بعد) رشد اقتصادی متوسط صفر در صدی و تورم متوسط بالای ۴۰ درصدی را در طول این دهه تجربه می‌کند. اکنون تولید سرانه چین یک میلیارد و ۴۰۰ میلیونی از ایران پیشی گرفته است. ایران همچنان الگوی توسعه صنعتی خاصی را دنبال نمی‌کند.

باید دید آیا پایانی بر چرخه معیوب شکل می‌گیرد یا اینکه این مسیر اشتباه همچنان تداوم خواهد یافت.

محیط بازار بورس و شروط موفقیت در آن

متأسفانه اغلب معامله‌گران به علت عدم شناخت کافی از خود نمی‌توانند دلایلی منطقی برای معاملات خود مطرح کنند. این گروه از افراد که دنباله‌رو هستند بدون داشتن استراتژی خاصی به صورت گله‌وار و بدون آگاهی از اهداف بازگیرها و بر اساس شایعات نه چندان معتبر در محیط بازار فعالیت می‌کنند. گروه تقلیدگر معمولاً افرادی کم‌حوصله،

هیجانی و کاملاً احساساتی هستند.

افرادى که در میان نوسانات قیمتی بازار زبان‌های زیادی را منחمل می‌شوند. البته باید توجه داشت نوسان قیمت‌ها ذاتاً چیز بدی نیست.

نوسان قیمت‌ها حاصل قانون عرضه و تقاضا و بر اساس ایجاد حس ترس و طمع شکل می‌گیرد و تا زمانی که توافقی بر اساس قیمت‌ها و ارزش‌ها شکل نگیرد، نوسانات وجود خواهد داشت. نوسانات بازار فرستنی است برای افراد ریسک‌پذیر که حاضر هستند با قبول ریسک معاملات کسب سود کنند.

باید توجه داشت در بازار بورس هیچ کس به دنبال زبان نیست و عرضه و تقاضا به دلیل تفاوت دیدگاه‌ها حاصل می‌شود.

در واقع در یک قیمت مشخص گروهی بر اساس دیدگاه خود اقدام به خرید و گروهی با دیدگاه متفاوت اقدام به فروش می‌کنند. ممکن است فردی بر مبنای دید کوتاه‌مدتی پوزیشن فروش بگیرد و فرد دیگر در همان قیمت با دید بلندمدتی و بر اساس اخبار و پیش‌بینی‌های خود موقعیت خرید.

این اختلاف دیدگاه‌ها باعث معاملات و نوسانات بازار می‌شود و محیط بازار بورس را بی‌پایان و بدون حد می‌کند.

در پایان لازم است دوباره متذکر شوم محیط بازار بورس مستند تقلاى ترس و طمع است. این معامله‌گران هستند با تصمیمات خود روند بازار تشکیل می‌دهند.

اگر معاملات فعالان بازار بر اساس دلایل منطقی باشد بازار کار است ولی اگر احساسات و فرضیات موتقی و شایعات بی‌اساس در نحوه معاملات فعالان بازار بزرگ باشد انگاه محیط بازار به یک بازار تصادفی و با کارایی پایین تغییر خواهد کرد. شایان ذکر است محیط بازار بورس معمولاً در کوتاه‌مدت تصادفی و در بلندمدت به صورت کارا است.

تعاون

وقتی قانون گذاری به بدترین شیوه ممکن در حال پیگیری و پیاده‌سازی است

اقتصاد دیجیتال، در حد شعار



است. فعالیت در فضایی که از نظر قانونی شفافیت ندارد باعث می‌شود کسب و کارها در مسیر پیش روی خود رابه‌میبینندوبه همین ترتیب برای ارایه نوآوری نمی‌تواند برنامه‌ریزی کند. چراکه معلوم نیست باید ارایه محصول یا خدمات را متوقف کند یا حتی سر از زندان دربیآورد.»مدیرعامل انجمن بلاک‌چین در مورد کاهش انگیزه در منابع انسانی و کسب و کارها، گفت: «در چند ماه گذشته نوآوری‌هایی در حوزه بلاک‌چین داشتیم که بعداً عرضه‌با یک تلفن جلوی آنها گرفته شد. در موضوع بسته‌شدن درگاه‌های پرداخت باحتی تهدیدبه‌فیلتر شدن هم‌به‌همین‌صورت‌برخوردهایی صورت گرفت. چه روحیه‌ای در نتیجه این برخوردها در کسب و کارها و منابع انسانی شکل می‌گیرد؟ این در حالی است که توسعه‌دهندگان به راحتی می‌توانند به صورت فریلنس فعالیت کنند یا حتی فرش قرمز امارات برای جذب این نیروها وجود دارد که توسعه‌دهندگان می‌توانند به راحتی مهاجرت کنند.»

آشتیانی نتیجه تصمیمات اشتباه در زمینه تنظیم‌گری را اینگونه توضیح داد: «در زمینه تنظیم‌گری اشتباه، بزرگ‌ترین آسیب متوجه حوزه منابع انسانی است یعنی بخشی که دیگر قابل جایگزینی نیست. وقتی حرف، شعار و اهداف در بین کسب و کارها و حتی یکی است، اگر در این مسیر از کشورهای همسایه عقب بمانیم و سهم اقتصاد دیجیتال کوچک‌تری داشته باشیم، چاروازی نباید محاکمه‌شود؟ چرا رییس بانک مرکزی برای ترک فعل نباید محاکمه‌شود؟ چرا در کشور ترک فعل جرم نیست؟» او در ادامه گفت: «خری از کسب و کارهای سال‌هاست درگیر مسائل پیش‌یا افتاده هستند و رویکرد سندباکس رفع مسوولیت

تنظیم‌گری اشتباه مساوی با

آسیب جبران‌ناپذیر به منابع انسانی

آشتیانی نتیجه تصمیمات اشتباه در زمینه تنظیم‌گری اشتباه، بزرگ‌ترین آسیب متوجه حوزه منابع انسانی است یعنی بخشی که دیگر قابل جایگزینی نیست. وقتی حرف، شعار و اهداف در بین کسب و کارها و حتی یکی است، اگر در این مسیر از کشورهای همسایه عقب بمانیم و سهم اقتصاد دیجیتال کوچک‌تری داشته باشیم، چاروازی نباید محاکمه‌شود؟ چرا رییس بانک مرکزی برای ترک فعل نباید محاکمه‌شود؟ چرا در کشور ترک فعل جرم نیست؟» او در ادامه گفت: «خری از کسب و کارهای سال‌هاست درگیر مسائل پیش‌یا افتاده هستند و رویکرد سندباکس رفع مسوولیت

کاهش سهم اقتصاد دیجیتال از GDP

سعید احمدی پویا، مدیرعامل یکی از شرکت‌های فعال در زمینه فناوری اطلاعات، با اشاره به کاهش سهم اقتصاد دیجیتال از GDP تولید ناخالص داخلی(ایران گفت: «سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی از بالای ۵ درصد به حدود ۴ درصد رسیده است. این در حالی است که صحبت‌ها در مورد هدف گذاری ۱۵ درصدی سهم اقتصاد

وزیر ارتباطات وفناوری اطلاعات مدعی شد

حضور بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام‌رسان‌های داخلی

یهمن سال گذشته به ۵۷ درصد رسیده و تاکنون نیز به حدود ۶۲ درصد پیشرفت کار منجر شده و تا آن شالته طبق برنام‌ریزی صورت گرفته تا پایان سال جاری نیز این رقم به ۷۵ درصد خواهد رسید. وزیر ارتباطات به پروژه فیس‌نوری منزل و کسب و کارها به عنوان یکی دیگر از کلان پروژه‌های وزارت ارتباطات اشاره کرد و افزود: این پروژه نیاز کشور در دهه‌های آینده در حوزه ارتباطات را مرتفع می‌کند و کاری است که تمام کشورهای پیشرفته در دنیا نیز انجام داده یا در حال انجامند. زارع‌پور تصریح کرد: پروژه FTTH تا پایان سال در تمامی شهرها آغاز می‌شود و کار بزرگی است که می‌تواند در مردم امید ایجاد کند و به همین دلیلی باید شروع و پایان این کار در هر شهر به تصویر کشیده شود. وی توسعه ارتباطات روستایی را نیز یکی دیگر از اولویت‌های این وزارت‌خانه اعلام کرد و گفت: تاکنون و در دولت سیزدهم حدود ۴۱۰۰ روستای بالای بیست خانوار به اینترنت پرسرعت متصل شده‌اند که باید به‌صورت مناسب برای مردم انعکاس داده

دانش و فن

دنیای فناوری

نقشه راه جدیدترین محصولات اپل فاش شد

نقشه راه محصولات سال پیش روی اپل شامل اپل واچ اولترا و آیفون ۱۵ خواهد بود که در پاییز عرضه می‌شوند. به گزارش ایسنا، بلومبرگ گزارش کرد هر چند طراحان، تحلیلگران مالی و اعضای منتخب مطبوعات، هدست ویزن پرو که محصول جدید این شرکت را مشاهده کرده‌اند، این شرکت قرار است مدل جدیدتر محصولات فعلی را عرضه کند. انتظار می‌رود اپل به سنت همیشگی برای عرضه آیفون ۱۵ در پاییز بایند بماند اما در ۱۲ ماه آینده، این شرکت لاین محصولات مختلف خود را هم ارتقا خواهد داد. دو مدل آی‌مک ۱۲۴ جدیدی قرار است عرضه شوند. اپل همچنین کارروی مدل بزرگ‌تر آی‌مک ۱۲۰ اینچی را آغاز کرده است که بزرگ‌ترین محصول رومیزی این شرکت تاکنون خواهد بود. تبلت‌های آی‌پد و آی‌پد هم ارتقا پیدا خواهند کرد و دو مدل آی‌پد پورس‌انجام صاحب صفحه‌نمایش OLED می‌شوند. عرضه یک اپل واچ اولترا جدید و نسل بعدی اپل واچ ۹ در دو اندازه مختلف هم پیش‌بینی می‌شود.

ویژه

بازدید وزیر فرهنگ

وارشاد اسلامی از سکوهای دیجیتال همراه اول

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از محصولات و سرویس‌های دیجیتال همراه اول در نمایشگاه ال‌کمپ ۲۳، در نشست پای صحبت‌های مدیران همراه اول نشست. به گزارش ادره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به همراه هیات همراه در سومین روز از برگزاری نمایشگاه بین‌المللی ال‌کمپ ۲۳ تا ۲۵ دیندی از سالن ۳۵ نمایشگاه بین‌المللی تهران و گروه همراه اول داشت‌و در نشستی با مدیران همراه اول، پای صحبت آنان نشست. در این نشست به هم‌راه پروزی قائم مقام مدیرعامل همراه اول و برخی از مدیران ارشد همراه اول حضور داشتند، به‌مواردی نظیر سکوهای دیجیتال توسعه‌داده شده توسط همراه اول نظیر «شاد» و «رویکا» پرداخته شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این نشست خلق تریفیک توسط پلتفرم‌های دیجیتال همراه اول را خوب ارزیابی کرد و گفت: پیام‌رسان رویکا بستر بسیار خوبی است و نشان داد که می‌توان نیاز ارتباطی مردم را توسط بسترهای داخلی به خوبی پاسخگو بود. اسماعیلی همچنین در جریان این نشست و بازدید از سرویس‌های همراه اول، در جریان جزئیات فنی و ساختاری جویشگر بومی در همین هم‌قرار گرفت.

بازدید دبیر شورای عالی

فضای مجازی از محصولات و سرویس‌های دیجیتال همراه اول

دبیر شورای عالی فضای مجازی در بازدید از محصولات و سرویس‌های دیجیتال همراه اول، با تلاش متخصصان و نخبگان داخلی فعال در صنعت تلکام تقدیر کرد. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، سید محمدمدین آقامیری دبیر شورای عالی فضای مجازی در سومین روز از برگزاری نمایشگاه بین‌المللی ال‌کمپ ۲۳ طی بازدیدی ویژه از غرفه گروه همراه اول که در سالن ۳۵ نمایشگاه بین‌المللی تهران حضور دارد، از نزدیک با محصولات و سرویس‌های دیجیتال و راهکارهای هوشمندسازی همراه اول در صنایع مختلف آشنا شد. رییس مرکز ملی فضای مجازی در جریان این بازدید، دغدغه‌ها و موانع پیش روی توسعه در صنعت و توسعه راهکارهای مدیران و متخصصان اپراتور اول تلفن همراه کشور را زیرِ رفع چالش‌ها جو‌پا شد. وی در جریان این بازدید علاوه بر دریافت گزارش فنی و شبکه‌های همراه اول، سرویس‌هایی که کمک‌کننده توسعه شبکه ملی اطلاعات هستند را نیز از نزدیک مشاهده کرد و در جریان روند فنی و توسعه سکوهای دیجیتال همراه اول قرار گرفت. آقامیری در ارایه‌ای تخصصی توسط تیم توسعه راهکارهای هوشمندسازی انرژي، از خدمات و راهکارهای همراه اول در اکوسیستم انرژی باهدف تبدیل شدن به اپراتور انرژی مطلع شد. همراه اول در این حوزه به‌دنبال شکل‌دهی اکوسیستم مدیریت مصرف انرژی از طریق حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلق و نوآوری در زمینه‌های است‌تابه این واسطه راه هوشمندسازی کشور، تهیه و توسعه زیرساخت‌های مخابراتی، تهیه و توسعه نرم‌افزارهای قرائت، ارایه خدمات هوشمند و دیجیتال پرستار موبایل و ایجاد بازار مبادلات انرژی برای خرید و فروش بسته‌های انرژی محقق شود.

گفت: «کل اقتصاد دیجیتال یک رمز موفقیت دارد که آن هم تجربه کاربری موفق است. به این معنی که کسب و کارها برای خلق تجربه کاربری بهتر تلاش می‌کنند. پس چرا باید در اتاق‌های بسته قوانین و الزامات به دست کسانانی نوشته شود که تجربه این کار را ندارند؟»

کاهش انگیزه و افزایش مشکلات

نیروی انسانی

محمد مهدی فاطمینا، رییس هیات‌مدیره انجمن فین‌تک در مورد کاهش انگیزه و افزایش مشکلات نیروی انسانی، گفت: «ورودی سندباکس بانک مرکزی ۱۱ شرکت بوده و تنها دو شرکت از این پروسه خروجی داشته‌ایم. تعداد بی‌زینس‌ها بسیار بیشتر این تعداد ورودی سندباکس‌ها است و همین نشان می‌دهد حتی رغبت برای ورود به سندباکس در بین کسب و کارها وجود ندارد.» فاطمینا در ادامه گفت: «سال ۹۸ نمایشگاه ال‌کمپ میزبان ۲۰۰ تا ۳۰۰ استارت‌آپ بود. در حالی که اکنون نهایتاً ۵۰ استارت‌آپ در این نمایشگاه حضور دارند. کاهش تعداد استارت‌آپ‌ها به این معنی است که حال اقتصاد دیجیتال خوب نیست. در این حالت فارغ‌التحصیلان و متخصصان به دنبال ایالتی کردن برای دانشگاه‌های خارجی می‌روند، چراکه بازاری برای فعالیت آنها وجود ندارد. بسیاری از توسعه‌دهندگان در شرکت‌های ایرانی درگیری‌هایی از قبیل اتصال به اینترنت (دور زدن تحریم‌های خارجی و فیلترینگ داخلی) در جهت توسعه محصولات خود دارند.» همچنین رییس هیات‌مدیره انجمن فین‌تک در ادامه گفت: «باتوجه به موضوع مالیات، به نظر می‌رسد حاکمیت به کسب و کارها احساس نیاز می‌کند. در واقع، رفع این نیازها و حل مشکلات، با کیفیت بالاتر و با هزینه کمتر به دست کسب و کارها است. اما تغییر این نگرش در نگاه حاکمیت زمان‌بر است.» فاطمینا بحران منابع انسانی را اینگونه توضیح داد: «اقتصاد ترومی موجود تاثیر زیادی روی نیروی انسانی و مهاجرت این سرمایه‌ها دارد که اکنون به بحران تبدیل شده است. از طرفی کسب و کارها هم برای جذب نیروهای متخصص با چالش‌های متعددی مواجه شده‌اند که شرایط ساخت‌تر کرده است. راه‌حل این بحران هم ثبات اقتصادی است. بی‌زینس‌های بزرگ کشور برای شناسایی و جذب استعدادها رویدادهای و هکتون‌های مختلف بر گزار می‌کردند اما امروزه شرکت‌ها برای این قسمت دیگر بودجه کافی ندارند.»

اهمیت امکان ادامه فعالیت کسب و کارها برای فعالان

احمدی پویا گفت: «امکان ادامه فعالیت کسب و کارها برای فعالان بسیار مهم است. در این نقطه، کسب و کار سعی می‌کنند گزینگی‌ها و دغدغه‌های حاکمیت را درک کند و با در نظر گرفتن این دغدغه‌ها خود را تطبیق می‌دهد. سپس در این حالت اگر صنف و کسب و کارها قانون‌گذار و الزامات را تأیین کنند و پیشنهاد دهند، شاهد کاهش شاکف‌میان حاکمیت و کسب و کارها خواهیم بود. در دنیا حتی از این مراحل هم عبور شده است و صنف، مسوولیت نظارت روی اجرای قوانین را بر عهده می‌گیرد.» وی

شود. زارع‌پور تصریح کرد: برای پیگیری و انعکاس این اقدامات هر روستا می‌تواند به عنوان یک سوژه مطرح شود که با پوشش اینترنت چه اتفاقاتی در روستا افتاده است. وزیر ارتباطات حمایت و تقویت پیام‌رسان‌های داخلی را یکی دیگر از اقدامات دوره جدید در وزارت ارتباطات اعلام کرد و گفت: در حال حاضر بر اساس داشبورد فایربیس گوگل بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام‌رسان‌های داخلی حضور دارند و از خدمات و سرویس‌ها استفاده می‌کنند. زارع‌پور درباره اهمیت داده‌های دیجیتال و پلتفرم‌های بومی نیز گفت: اگر کشوری در دنیای دیجیتال آینده دارایی‌های دیجیتال نداشته باشد حکمرانی آن کشور در اختیار دیگران قرار می‌گیرد و مستعمره دیجیتالی کشورهای دیگر می‌شود. وی به دستاوردهای فضای در دولت سیزدهم نیز اشاره‌ای کرد و افزود: در این دوره کوتاه دولت سیزدهم ۷ پرتاب فضایی عملیاتی و تحقیقاتی داشتیم که سابقه نداشته است و امسال نیز پرتاب‌های دیگری برنامه‌ریزی شده است. وزیر ارتباطات تصریح کرد: برای اولین‌بار ما هم‌اکنون می‌توانیم به وسیله ماهواره‌های خود، تصاویر رنگی از هر جای دنیا با دقت یک متر داشته باشیم. وی دولت هوشمند و پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را یکی دیگر از اقدامات این وزارت‌خانه اعلام کرد و افزود: بسیاری از خدمات دولت هم‌اکنون از طریق این پنجره در دسترس مردم قرار دارد و تا پایان سال نیز تمام خدمات دولتی بر اساس قانون باید در این پنجره ارایه شود. زارع‌پور بعد از

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شماره: ۰۱۳۰۰۰۵۸۷۸۰۰۰۰۲۰۰۲

جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دار دنسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت جهت انجام امور خدماتی مورد نیاز خوداز طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای وبستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران (علاوه بر ارائه پاکات به صورت فیزیکی) و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۲/۴/۷ می باشد.

ردیف	موضوع	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	نوع تضمین
۱	انجام امور خدماتی (نظافت، شستشو، سرویس دهی آبدار خانه و انجام امور جنبی ساختمانهای اداری ستاد و شهرستانهای تابعه حدود ۰/۰۰۰متر مربع	۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	ضمانت نامه بانکی

–مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت: حداکثر تا پایان ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۱

–مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه: حداکثر تا پایان ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۲

–زمان تحویل فیزیکی پاکات: پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۲

–زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۴

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: استان کهگیلویه و بویراحمد – یاسوج – خیابان شهید منتظری – جمعیت هلال احمر استان – دبیر خانه کمیسیون معاملات و تلفن ۰۷۴۳۳۲۲۸۱۲-۰۹۱۷۱۴۶۲۷۵۳ حقیقی کلیه هر بنه مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد.

معاونت منابع انسانی و پشتیبانی

جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه و بویراحمد

^[1] بزرگ‌ترین آسیب متوجه حوزه منابع انسانی است یعنی بخشی که دیگر قابل جایگزینی نیست

^[2] آشتیانی نتیجه تصمیمات اشتباه در زمینه تنظیم‌گری اشتباه، بزرگ‌ترین آسیب متوجه حوزه منابع انسانی است یعنی بخشی که دیگر قابل جایگزینی نیست

^[1] آشتیانی نتیجه تصمیمات اشتباه در زمینه تنظیم‌گری اشتباه، بزرگ‌ترین آسیب متوجه حوزه منابع انسانی است یعنی بخشی که دیگر قابل جایگزینی نیست

